“La Junta de Gobierno que tuvo lugar el día 20.09.10 aprobó la adjudicación provisional 
del contrato de obra (FEESL 2010) de Reforma de la Biblioteca Municipal sita en Plaza Roma 
de Aguadulce-Roquetas de Mar; a la mercantil ARGAR CONST. SERV. Y 
TRANSFORMACIONES S.A., con CIF número A-04334280, con un presupuesto de 
adjudicación de doscientos noventa y siete mil euros (297.000.-€), más el IVA en vigor que 
corresponde al 18%, esto es, cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta euros (53.460.-€), lo que hace 
un total de trescientos cincuenta mil cuatrocientos sesenta euros (350.460.-€).

Dado que el citado presupuesto es erróneo, por medio de la presente propuesta se procede a 
la subsanación del mismo, además del presupuesto presentado por las empresas licitadoras, reflejado 
en el Acta la Mesa para la apertura de los sobres C) y propuesta de adjudicación provisional, cuyo

[...]

Es por lo que se da cuenta a la Comisión Informativa Permanente de BIENESTAR SOCIAL 
Y DESARROLLO SOCIOCULTURAL de:

1.- Aprobación del gasto para cubrir el coste relativo a las ACTIVIDADES 
CULTURALES programadas para el último trimestre de 2010, por importe de 14.683’78 
(CATORCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON SETENTA 
Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la partida 06001.334.22631.

2.- Aprobación del gasto para cubrir la cantidad relativa a las ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS programadas para el último trimestre de 2010, por importe de 7.198’80 €.- 
(SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA 
CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la partida 06000.321.22625.

3.- Aprobación del gasto por importe de 1.460’00 €.- (MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA EUROS), en concepto de TRANSPORTE ACTIVIDADES 
EDUCATIVAS, con cargo a la partida 06000.324.20400.

4.- Aprobación del gasto para cubrir el coste de las ACTIVIDADES MUSICALES 
programadas para los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2010, por importe de 5.358,47 
(CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON 

CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la partida 
06002.325.22634.

5.- Aprobación del gasto para cubrir la cantidad correspondiente a las 
EXPOSICIONES programadas durante el último trimestre en los distintos centros expositivos, 
por importe de 6.251,58 €.- (SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS 
CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la partida 
06003.333.22633.

6.- Aprobación del gasto para el diseño y elaboración de la PUBLICIDAD 
correspondiente a las actividades de octubre, noviembre y diciembre de 2010, por importe de

[...]

CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la partida 06001.334.22602.

7.- Aprobación del gasto para atender el coste generado en concepto de ASISTENCIAS 
TÉCNICAS necesarias para cubrir las actividades culturales programadas para el último 
trimestre de 2010 en el Castillo de Santa Ana, por importe de 805,42 (OCHOCIENTOS 
CINCO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la 
partida 06001.334.22706.

La Comisión queda enterada.

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 10:30 horas, lo que yo como 
Secretario certifico.”

5º.- 2.- Proposición relativa a felicitar a D.